
このたよりは，新小学校の令和 6 年度開校に向けた準備の情報をお届けするものです。 

 
 

寒さの中にも、春の足音を感じる季節となりました。町民の

皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜びいたしま

す。学校統合準備室では来年度の小学校統合に向け準備を進め

て参りましたが、残すところ１か月となりました。 

 令和 3 年 5 月に設立した五霞町立小学校統合及び小中一貫

教育準備委員会は、教育委員会より諮問されていた 7 つの事

項について、第８回五霞町立小学校統合及び小中一貫教育準備

委員会にて無事答申を終え、解散の運びとなりました。また、

工事についても、校舎の改修工事は完了し、外構工事やグラウ

ンド整備工事など最終段階に入っております。まだまだ調整が

必要な部分も多々あると存じますが、今後とも町民の皆さま方

の期待に応えられるように努力して参りますのでよろしくお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

準備委員会では、以下の７点について話し合いました。（諮問内容） 

１ 学校名，校歌，校章等に関する事項 

２ 学校運営及び教育計画に関する事項 

３ 通学方法に関する事項 

４ ＰＴＡの組織運営及び学校地域連携活動に関する事項 

５ 統合校の歴史及び伝統の保存に関する事項 

６ 閉校及び開校式典行事に関する事項 

７ 小中一貫教育に関する事項 

学 校 未 来 通 信 
～「生きる力」の育成を目指して～ 

№８ 令和６年３月発行 

会議風景 

増田委員長から森田教育長へ 



○五霞小学校内覧会の開催について 

 
工事期間中、地域の皆様にはご理解とご協力をいただき誠にありがとうございました。 

 現在の五霞町立五霞東小学校と五霞町立五霞西小学校が統合し、令和6年4月から五霞小学校として新た

にスタートします。開校に先立ちまして地域の皆様に改修しました校舎をご見学いただく五霞小学校内覧

会を実施します。町HPまたは教育委員会事務局へお申し込みの上、お気軽にお越しください。 

 また、お車でお越しの際は、五霞西小学校職員駐車場 五霞中学校職員駐車場をご利用いただきますよ

うよろしくお願いいたします。 

 

日 時：令和6年3月17日（日） 各時間30名程度 

①9時～10時20分 

②10時30分～11時50分 

③13時30分～14時50分 

 対 象：町内在住・在勤・在学の方 

 持ち物：上履き、下靴を入れる袋 

 締切り：令和６年３月１２日（火） 

 その他：教育委員会事務局職員による学校案内となります。（※自由に内覧することはできません） 

     予定人数を超えた場合、他の時間帯に移動していただく場合があります。 

 

 
改修後の校舎外観 

＜発行者＞ 
五霞町教育委員会  学校統合準備室 
〒306-0307 茨城県猿島郡五霞町大字小福田 148 番地 1  
TEL：0280-84-1462 FAX：0280-84-1461 

五霞町 HP 応募フォーム 


